
UCHWAŁA NR XXV/208/2021 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Obrowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 87 ust.1 i 4w zw. z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2020r. poz. 310 z późn. zm.#) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza Uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr XV/309/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Obrowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2015 r., poz. 4689), która utraciła moc z dniem 31 grudnia 2020r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.). 

§ 2. 1. Wyznacza się aglomerację Obrowo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
2 867 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Dobrzejewice. 

2.  Podstawowe informacje na temat aglomeracji: 

1) Nazwa aglomeracji: Obrowo; 

2) Gminy w aglomeracji: Gmina Obrowo; 

3.  W obszar i granice aglomeracji Obrowo wchodzą następujące miejscowości: 

1) Obrowo (część miejscowości); 

2) Kawęczyn (część miejscowości); 

3) Zawały (część miejscowości); 

4) Dobrzejewice (część miejscowości); 

5) Łążyn (część miejscowości); 

6) Głogowo (część miejscowości). 

§ 3. Część opisowa aglomeracji Obrowo otrzymuje następujące brzmienie: 

1) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 
mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle 
obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 
ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 1



a) sieć istniejąca; 

aglomeracja Obrowo 

Lp. Sieć istniejąca Długość 
[km] stali mieszkańcy 

aglomeracji 
[os. = RLM] 

osoby czasowo 
przebywające na 

terenie 
aglomeracji 
[os. = RLM] 

przemysł 
[RLM] 

1. Sanitarna grawitacyjna 26,3 
2. Sanitarna tłoczna 19,1 
3. Ogólnospławna grawitacyjna - 
4. Ogólnospławna tłoczna - 

2 827 40 0 

RAZEM 45,4 2 867RLM 

Opis: 
Sieć istniejąca obejmuje obszar aglomeracji Obrowo. Jest to zbiorcza sieć kanalizacyjna doprowadzająca ścieki 
do komunalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobrzejewice (Gmina Obrowo). 
Istniejąca zbiorcza sieć kanalizacyjna obsługuje 2 781 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 40 osób czasowo 
przebywających w obszarze aglomeracji – łącznie 2 821 RLM. 
Pozostali mieszkańcy w obszarze i granicach aglomeracji obsługiwani są przez indywidualne rozwiązania 
gospodarki ściekowej: 
- zbiorniki bezodpływowe (45 mieszkańców – 18 zbiorników bezodpływowych); 
- przydomowe oczyszczalnie (1 mieszkaniec – 1 przydomowa oczyszczalnia ścieków). 
 
Na terenie objętym obszarem aglomeracji Obrowo wykazano 40 osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji (obiekt Zajazd Rytkówka w Obrowie, ul. Szkolna 39). W jedynym obiekcie o charakterze 
przebywania ludności (Dom Pomocy Społecznej – Dom Kombatanta w Dobrzejewicach) pensjonariusze 
posiadają meldunek w ewidencji ludności i są włączeni jako stali mieszkańcy aglomeracji. 
RLM pochodzące od osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji Obrowo określono na 40 RLM. 
 
Na terenie objętym obszarem aglomeracji Obrowo funkcjonują jedynie małe podmioty gospodarcze 
odprowadzające niewielkie ilości ścieków. Podmioty te nie odprowadzają ścieków o charakterze 
przemysłowym, a jedynie ścieki komunalne. Osoby pracujące w tych podmiotach lub obsługiwane (np. przez 
podmioty usługowe) pochodzą w większości z obszaru aglomeracji i są włączone do RLM mieszkańców 
aglomeracji. 
Z uwagi na niewielkie ilości odprowadzanych ścieków komunalnych oraz brak odprowadzanych ścieków 
o charakterze przemysłowym, tego rodzaju podmiotów gospodarczych nie uwzględniono w proponowanym 
obszarze Aglomeracji Obrowo. 
RLM pochodzące od przemysłu na obszarze aglomeracji Obrowo określono na 0 RLM. 
 
Osiągnięty stopień wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej szacowany jest na ok. 98,40 %. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 2



b) sieć planowana; 

aglomeracja Obrowo 

Lp. Sieć planowana Długość 
[km] stali mieszkańcy 

aglomeracji 
[os. = RLM] 

osoby czasowo 
przebywające na 

terenie aglomeracji [os. 
= RLM] 

Wskaźnik 
koncentracji 

1. Sanitarna 
grawitacyjna - 

2. Sanitarna tłoczna - 

3. Ogólnospławna 
grawitacyjna - 

4. Ogólnospławna 
tłoczna - 

- - 

RAZEM - - 

- 

Opis 
-nie jest planowana z uwagi na niespełnienie wskaźników koncentracji 

2) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja 
zakończona oczyszczalnią ścieków 

[TAK/NIE] 

Aglomeracja 
zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych [TAK/NIE] 

TAK NIE 

Opis [w przypadku aglomeracji zakończonej końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych]: 
 
Nie dotyczy. 

a) oczyszczalnie ścieków istniejące; 

ISTNIEJĄCE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Lp. Kategoria Oczyszczalnia 1 Łącznie 

1. Nazwa oczyszczalni ścieków Dobrzejewice - 

2. Rodzaj oczyszczalni mechaniczno-biologiczna - 

3. Lokalizacja oczyszczalni ścieków 
(adres, nr ewid. dz., obręb ewidencyjny) 

Dobrzejewice 18A,  
dz. ewid. nr 202/4, obręb 

Dobrzejewice 
- 

4. 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 
ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 
znak, oznaczenie organu, termin ważności 

decyzji): 

Decyzja Starosty Toruńskiego z dn. 
30 lipca 2013 r., 

Nr. OS.6341.34.2013.MO - decyzja 
obowiązuje do dnia 30 lipca 2023 

roku 

- 

5. Przepustowość 
oczyszczalni średnia dobowa [m3/d]: 600,00 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 3



maksymalna dobowa 
[m3/d]: 720,00 720,00 

maksymalna godzinowa 
[m3/h]: 60,00 60,00 

średnia roczna [m3/rok]: 219000,00 219000,00 

maksymalna roczna 
[m3/rok]: 262800,00 262800,00 

6. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków 
[RLM]: 4 667 4 667 

7. Obciążenie oczyszczalni [RLM]* 242 242 

* rozumie się przez to ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego tygodniowego ładunku 
substancji organicznych biologicznie rozkładalnych dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, 
z wyłączeniem sytuacji nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony 
równoważną liczbą mieszkańców (RLM). 

b) oczyszczalnie ścieków planowane; 

PLANOWANE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Lp. Kategoria Oczyszczalnia 2 Oczyszczalnia 3 

1. Nazwa oczyszczalni ścieków - - 

2. Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres) - - 

3. 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków 
z oczyszczalni do środowiska (data, znak, oznaczenie 

organu, termin ważności decyzji): 
- - 

średnia [m3/d]: - - 

maksymalna godzinowa [m3/h]: - - 4. Przepustowość 
oczyszczalni 

maksymalna roczna [m3/rok]: - - 

5 Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: - - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 4



3) system gospodarki ściekowej; 

a)  Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy 
tych ścieków; Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; Ilość ścieków powstających 
na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 
indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

[dam3/rok] 31 
1 

ilość ścieków dopływająca do 
oczyszczalni siecią kanalizacyjną (bez 

ścieków opadowych i dowożonych 
oraz bez wód infiltracyjnych) [m3/d] 84,931 

[dam3/rok] 38 
2 

ilość ścieków dopływająca do 
oczyszczalni siecią kanalizacyjną 

(wraz ze ściekami opadowymi 
i dowożonymi oraz wodami 

infiltracyjnymi) 
[m3/d] 104,109 

[dam3/rok] 1,314 

3 

Szacunkowa ilość ścieków 
wytworzonych od mieszkańców 
aglomeracji nie podłączonych do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej 
w granicach planowanej Aglomeracji  
(ścieki dowożone do stacji zlewnej od 

mieszkańców korzystających ze 
zbiorników bezodpływowych 

z obszaru aglomeracji) 

[m3/d] 3,6 

[dam3/rok] 0,029 
4 

Szacunkowa ilość ścieków 
wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z 
indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków (przydomowych 
oczyszczalni ścieków) [m3/d] 0,08 

[dam3/rok] 32,343 

5 

bilans ścieków powstających na 
terenie aglomeracji  

(bez ścieków opadowych oraz bez wód 
infiltracyjnych) [m3/d] 88,611 

[dam3/rok] 39,343 

6 

bilans ścieków powstających na 
terenie aglomeracji  

(wraz ze ściekami opadowymi oraz 
wodami infiltracyjnymi) [m3/d] 107,789 

7 średnia dobowa przepustowość 
istniejącej oczyszczalni ścieków [m3 /d] 600,00 

Oczyszczalnia Dobrzejewice  

BZT5 [mgO2/dm3] ścieki surowe – 138,9 
ścieki oczyszczone – 3,7 8 

skład jakościowy ścieków 
komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji 
ChZTCr [mgO2/dm3] ścieki surowe – 301,3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 5



ścieki oczyszczone – 25,3 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] ścieki surowe – 128,7 
ścieki oczyszczone – 4,7 

b) informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych i planowanych do odprowadzenia do zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej na obszarze Aglomeracji; 

lp. Nazwa podmiotu Rodzaj 
produkcji 

Jakość ścieków  
stężenie ścieków 

BZT5 w mg O2/m3 
RLM 

podmioty przemysłowe na terenie Aglomeracji Obrowo 

1. brak    

Łącznie 0 
Opis: 
Na terenie objętym obszarem aglomeracji Obrowo funkcjonują jedynie drobne podmioty gospodarcze (głównie 
o charakterze usługowym i handlowym) odprowadzające niewielkie ilości ścieków. Podmioty te nie 
odprowadzają ścieków o charakterze przemysłowym, a jedynie ścieki komunalne. Osoby pracujące w tych 
podmiotach lub obsługiwane (np. przez podmioty usługowe) pochodzą w większości z obszaru aglomeracji i są 
włączone do RLM mieszkańców aglomeracji. 
Z uwagi na niewielkie ilości odprowadzanych ścieków komunalnych oraz brak odprowadzanych ścieków 
o charakterze przemysłowym, tego rodzaju podmiotów gospodarczych nie uwzględniono w proponowanym 
obszarze Aglomeracji Obrowo. 
 
Z uwagi na niewielkie ilości ścieków odprowadzanych oraz brak odprowadzanych ścieków o charakterze 
przemysłowym podmiotów gospodarczych nie uwzględniono w proponowanym obszarze Aglomeracji 
Obrowo. 
RLM pochodzące od przemysłu na obszarze aglomeracji Obrowo określono na 0 RLM. 

c) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; 

RLM rz 2 867 

 RLM stałych mieszkańców [RLM] 2 827 

 RLM przemysłu [RLM] 0 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM] 40 

RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej na koniec 2019 r. 2 821 

 RLM mieszkańców  2 781 

 RLM przemysłu  0 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji  40 

RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (stan z końca 2019 r.) 45 

 RLM mieszkańców  45 

 RLM przemysłu  0 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji  0 
liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych (przydomowych 
oczyszczalni ścieków) 1 

liczba przydomowych oczyszczalni ścieków 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 6



4) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających 
te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Lp. 
Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających 
te strefy 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 
tych terenach 

1. brak - 

5) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach; 

Lp. 
Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających 
te obszary 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 
tych obszarach 

1 brak - 

6) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 
ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje 
o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 
ustawy; 

Lp. Nazwa formy ochrony przyrody 
Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego 
formę ochrony przyrody 

1. jednoobiektowy pomnik przyrody – drzewo, 
gatunek: Lipa drobnolistna – Tiliacordata. 

Data ustanowienia: 1994-12-01. Rozporządzenie Nr 36/94 
Wojewody Toruńskiego z dnia 24 października 1994 r. w 
sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia z 

Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody 
nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. z 

16.11.1994 r., nr 30, poz. 205).  
Pomnik znajduje się w miejscowości Łążyn na terenie 

parku wiejskiego przy budynku szkoły. 
(dz. ew. nr 275/20, obręb ewidencyjny Łążyn). 

Opis: 
W granicach Aglomeracji Obrowo nie znajdują się powierzchniowe formy ochrony przyrody.  
Obszar i granice aglomeracji Obrowo nie pokrywają się z żadną obszarową formą  ochrony przyrody. 
W obszarze Aglomeracji Obrowo znajduje się jeden pomnik przyrody. 

§ 4. Część graficzna aglomeracji Obrowo, która zawiera oznaczenie: 

1) granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej gminy lub 
jej obszaru współtworzącego aglomerację na mapie w skali 1:10 000; 

2) istniejących i planowanych do budowy oczyszczalni ścieków lub końcowych punktów zrzutu ścieków 
komunalnych, do których są odprowadzane ścieki komunalne z obszaru aglomeracji; 

3) granic administracyjnych gminy zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek 
podziałów terytorialnych kraju; 

4) granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 
zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 

5) granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami z systemu 
informacyjnego gospodarowania wodami; - brak na obszarze aglomeracji Obrowo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 7



6) granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody; 

7) skali projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej 

- stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 8



skala
1:100 000

działki ewidencyjne

budynki

arkusze mapy

obszar i granice aglomeracji

oczyszczalnia ścieków

pomniki przyrody

strefy ochronne

ujęć wody obejmujące tereny

ochrony bezpośredniej

granice administracyjne

LEGENDA

SCHEMAT
POŁĄCZENIA

ARKUSZY

objaśnienia zawarte w legendzie
odnoszą się do zawartości

poszczególnych arkuszy (od 1 do 8)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 1



skala 1:10 000

ARKUSZ 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 2



skala 1:10 000

ARKUSZ 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 3



skala 1:10 000

ARKUSZ 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 4



skala 1:10 000

ARKUSZ 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 5



skala 1:10 000

ARKUSZ 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 6



skala 1:10 000

ARKUSZ 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 7



skala 1:10 000

ARKUSZ 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 8



skala 1:10 000

ARKUSZ 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

1.Przedmiot regulacji

Przedmiotem regulacji jest wyznaczenie Aglomeracji Obrowo z uwzględnieniem zmiany wielkości
aglomeracji, a także obszaru i granic aglomeracji.

Stwierdzono niezgodność RLM dotychczas obowiązującej aglomeracji z RLM rzeczywistym aglomeracji
oraz konieczność zmiany zakresu terytorialnego obszaru dotychczasowej aglomeracji (zmianę obszaru
i granic Aglomeracji) ze względu na uwarunkowania, wynikające z obecnej sytuacji w zakresie gospodarki
ściekowej na terenie gminy.

W związku z  art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze
zm.) Uchwała Nr XV/309/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r.
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Obrowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 4689)obowiązywała
do dnia 31 grudnia 2020 roku. Zasadne jest więc podjęcie Uchwały w sprawie wyznaczenia nowej
Aglomeracji Obrowo z uwzględnieniem zmiany wielkości aglomeracji, a także obszaru i granic aglomeracji.

2.Omówienie podstawy prawnej

W związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 310 ze zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji
przejęły samorządy gminne.

W myśl art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji następuje
w drodze uchwały rady gminy będącej aktem prawa miejscowego.

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 310 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. 2020 poz. 713) gminy zainteresowane wyznaczeniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały
wyznaczającej aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta
z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony z właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Aglomerację Obrowo wyznacza się po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody
Polskie oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Nowa aglomeracja Obrowo została wyznaczona z konieczności aktualizacji RLM aglomeracji oraz granic
i obszaru aglomeracji.

Pismem z dnia 11 stycznia 2021r. wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Toruniu z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Obrowo.

W odpowiedzi na wniosek Wójta Gminy Obrowo z dnia 11 stycznia 2021r., Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Toruniu postanowieniem z dnia
26 stycznia 2021r. (znak GD.ZZŚ.5.417.22.2020.AOT) uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji Obrowo.

Pismem z dnia 11 stycznia 2021r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy
aglomeracji Obrowo.

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 21 stycznia 2021 r. (znak WOP.070.2.2021.KLD) uzgodnił projekt
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Obrowo w zakresie ochrony przyrody
i obszarów Natura 2000.

4.Uzasadnienie merytoryczne:

Aglomeracja Obrowo została wyznaczona Uchwałą Nr XV/309/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Obrowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2015 r., poz. 4689).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 1



Zgodnie z ww. uchwałą w sprawie wyznaczenia aglomeracji Obrowo wyznaczono Aglomerację Obrowo
o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 363 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną
w miejscowości Dobrzejewice.

Aglomeracja ta obejmowała miejscowości: Obrowo, Kawęczyn, Zawały, Dobrzejewice, Łążyn II,
Głogowo, Brzozówka, Szembekowo. Wszystkie wymienione miejscowości znajdowały się w obszarze
aglomeracji Obrowo częściowo.

Obszar i granice aglomeracji przedstawiono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik do ww.
Uchwały.

Przeprowadzona analiza obszaru i granic Aglomeracji Obrowo, zawarta w dokumencie „Aktualizacja
obszaru i granic Aglomeracji Obrowo”, wykazała konieczność zmian obszaru i granic aglomeracji, a także
jej wielkości wyrażonej w RLM (równoważnej liczbie mieszkańców).

Głównym i największym powodem zmian obszaru i granic Aglomeracji Obrowo jest wykluczenie
z obszaru aglomeracji terenów miejscowości Głogowo, Szembekowo i Brzozówka. Ścieki z terenów tych
miejscowości (zbierane zbiorczym systemem kanalizacji) zostały skierowane do punktu wpięcia do innej
aglomeracji.

Decyzje dotyczące przekierowania części ścieków komunalnych zebranych zbiorczym systemem
kanalizacji do oczyszczalni ścieków w Toruniu zostały podjęte na mocy porozumienia zawartego w dniu
01.12.2015 roku w Toruniu, pomiędzy Toruńskimi Wodociągami Spółka z o.o. w Toruniu i Gminą Obrowo.

Na mocy zawartego porozumienia podjęto inwestycje w zakresie rozwoju zbiorczej sieci kanalizacji
sanitarnej na terenie miejscowości Głogowo-Brzozówka-Szembekowo, po zrealizowaniu których zawarto
umowę o odprowadzaniu ścieków nr 20233/2018/900011889 w dniu 25.05.2018 roku pomiędzy Toruńskimi
Wodociągami Sp. z o.o. w Toruniu a Gminą Obrowo.

Zmiany w zakresie prowadzonej gospodarki ściekowej spowodowały, że miejscowości Głogowo,
Brzozówka i Szembekowo należy wykluczyć z obszaru i granic Aglomeracji Obrowo. Obszary te są
w znaczącym stopniu skanalizowane, a ścieki skierowane są do zlewni oczyszczalni ścieków w Toruniu.

Z obszaru i granic aglomeracji wykluczono również pojedyncze działki ewidencyjne (zabudowane,
nieskanalizowane) znajdujące się skrajnie przy granicy aglomeracji, które obsługiwane są przez
indywidualne rozwiązania gospodarki ściekowej (zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie
ścieków).

Natomiast do obszaru Aglomeracji Obrowo włączono niewielkie tereny skanalizowane osiedli
mieszkaniowych położonych przy granicy aglomeracji, dla których wykonano zbiorczą sieć kanalizacyjną
(np. rejon ul. Wiązowej w Obrowie).

W związku z powyższymi zmianami powstała znacząca zmiana granicy aglomeracji, a także duża
rozbieżność wielkości aglomeracji. Rzeczywiste RLM aglomeracji Obrowo (po weryfikacji) odbiega od
RLM aglomeracji z 2015 roku o 69,38%.

Zmiany wielkości RLM aglomeracji, na podstawie których wyznaczono rzeczywiste RLM aglomeracji
wynikają ze:

Øzmian obszaru i granic aglomeracji Obrowo związanych ze zmianami w zakresie gospodarki ściekowej;

Øzmian demograficznych na obszarze aglomeracji;

Øzrealizowanych inwestycji w zakresie wyposażenia w kanalizację zbiorczą;

Øweryfikacji ilości osób czasowo przebywających w aglomeracji (obiektów i miejsc noclegowych);

Øweryfikacji RLM pochodzącego od przemysłu.

W nowe granice obszaru Aglomeracji Obrowo wchodzić będą tereny położone w obrębie następujących
miejscowości:

-Obrowo (część miejscowości);

-Kawęczyn (część miejscowości);

-Zawały (część miejscowości);

-Dobrzejewice (część miejscowości);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 2



-Łążyn (część miejscowości);

-Głogowo (część miejscowości);

Nowy obszar i granice aglomeracji Obrowo został przedstawiony na załączniku graficznym (Mapa
obszaru i granic Aglomeracji Obrowo) w skali 1:10 000.

Zweryfikowana granica aglomeracji została poprowadzona po zewnętrznych granicach działek
ewidencyjnych wchodzących w obszar aglomeracji.

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacji zbiorczej.

Ścieki z sieci kanalizacyjnej w obrębie zweryfikowanej aglomeracji kierowane będą do oczyszczalni
ścieków zlokalizowanej w obrębie gruntów miejscowości Dobrzejewice (dz. ewid. nr 202/4, obręb
Dobrzejewice).

Wielkość projektowanej aglomeracji wyznacza się na RLM 2 867.

Opis gospodarki ściekowej na terenach wykluczonych z obszaru i granic aglomeracji Obrowo.

Przeprowadzona weryfikacja obszaru i granic Aglomeracji Obrowo wprowadziła zmiany w granicach
aglomeracji zmieniając obszar aglomeracji.

Przede wszystkim z obszaru aglomeracji wyłączono obszary miejscowości Głogowo, Brzozówka
i Szembekowo.

Obszary te są w znaczącym stopniu skanalizowane, a ścieki skierowane są do zlewni oczyszczalni
ścieków w Toruniu.

Z obszaru aglomeracji wykluczone zostały także pojedyncze zabudowania nieskanalizowane znajdujące
się skrajnie przy granicy aglomeracji, które obsługiwane są przez indywidualne rozwiązania gospodarki
ściekowej (zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków). Dla zabudowań tych
aktualnie nie istnieją warunki podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Obszary te będą nadal obsługiwane przez indywidualne systemy gospodarki ściekowej (zbiorniki
bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków).

5.Ocena skutków regulacji

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Gminy Obrowo. Prawidłowa identyfikacja aglomeracji, jej
granice i obszar ma zasadniczy wpływ na wyposażanie gminy w system kanalizacyjny
i oczyszczalnię ścieków oraz realizację przez gminę zobowiązań wynikających z Traktatu Akcesyjnego
w części dotyczącej dyrektywy ściekowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A3E35B-A7F0-48A7-8DEE-189630BF278E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a


	Litera b
	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera b
	Punkt 3 Litera c

	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 6
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 7 Tiret 1 (1)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik

